
Z á p i s 

ze 110. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s., konaného dne 

19. 9. 2017 v zasedací místnosti 213, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, M. Burian, J. Herinek, J. Klementová, P. Konečný, J. Lakomý,  

P. Mildová, V. Veselý 

 

Omluveni: P. Antošová, J. Burčík, R. Čumpelík, P. Janák, M. Valdmann, O. Zezulák 

 

Přizváni: I. Němečková, D. Kratochvíl 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 109. výboru 9. 6. 2017 

2. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

3. Projekty  

     * SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019, 3. MZ o udržitelnosti  

     * OKO SVTP ČR – do 31. 12. 2017; závěry workshopu 5. 9. 2017 

     * příprava nových projektů – dle výzev (Inter-Excellence – Inform) 

4. Účast SVTP ČR na INOVACE 2017, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 5. – 8. 12. 

2017 

     * sympoziální část  

     * výstavní část 

     * soutěž o Cenu Inovace roku 2017 

5. Hlavní úkoly a kalendář na rok 2018 

6. Různé   

  

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1         
- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

(v ip tt 4/2017 – proof of concept výsledků UPOL, Technopark Kralupy n.V., InnoCrystal 

Zlatníky-Hodnovice) 

          T: 20. 10. 2017 

 

- uskutečňovat jednání regionálních skupin SVTP ČR (vazba na krajské RIS3); informace o 

jednání umísťovat na www.svtp.cz, Zprávy z regionů  

Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- nejsou kvalitně aktualizovány údaje v ekatalogu VTP SVTP ČR; nutno zlepšit 

         T: ihned 

         Z: ředitelé VTP 

 

- připravit prezentaci VTP ve Středočeském kraji uskutečnit v rámci výstavní části INOVACE 

2017 (součinnost se SIC v Dolních Břežanech; konzultace s ředitelkou SIC R. Bízkovou 6. 

10. 2017) 

        T: 5. – 8. 12. 2017  

        Z: P. Švejda, P. Antošová  

http://www.svtp.cz/


 

* zaslat informaci (svejda@svtp.cz) o zájmu umístit do VTP v ČR inovační firmy z Běloruska 

a Ruské federace a naopak – uvést obory činnosti   

        T: 30. 11. 2017  

            Z: členové výboru SVTP ČR 

 + návrhy projedná výbor 13. 12. 2017  

 

- dne 5. 9. 2017 se uskutečnil úspěšný workshop Inovační potenciál ČR – vědeckotechnické 

parky v ČR, mezinárodní spolupráce, transfer technologií. 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace P. Švejdy o projektech: 

* SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019 

+ příprava 3. monitorovací zprávy o udržitelnosti dle stavu k 31. 8. 2017 (formuláře 

KA 1 – KA5 rozeslány 16. 5. 2017) 

+ 3. MZ odevzdat MŠMT do 10. 10. 2017  

 

* OKO SVTP ČR – do 31. 12. 2017 

 + informace o mezinárodní spolupráci VTP v ČR do ekatalogu 

+ statistické údaje o akreditovaných VTP v ČR do dokumentace IASP a SPICE 

+ průběžné informace v časopisu ip tt, prezentace na INOVACE 2017  

+ příprava závěrečné zprávy v 01/2018  

 

* příprava nových projektů – doporučení členů výboru SVTP ČR: 

- připraven a podán návrh projektu OKO-Národní síť vědeckotechnických parků v ČR 

v rámci programu Inter-Inform (LTI18) na období 2018 – 2021   

 

- zaslat další doporučení k přípravě nových projektů 

            T: 11. 12. 2017  

                     Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace P. Švejdy o účasti SVTP ČR na 

INOVACE 2017, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 5. – 8. 12. 2017: 

* informace o projektech SPINNET a OKO SVTP ČR v rámci úvodní plenární sekce dne 5. 

12. 2017 

* prezentace SVTP ČR, vybraných VTP a projektů SPINNET a OKO SVTP ČR ve výstavní 

části – formou roll-upů, 5. – 8. 12., instalace 4. 12. od 9 – 16 hodin, demontáž 8. 12. od 13 – 

15 hodin 

* přihlášky inovačních produktů do soutěže o Cenu Inovace roku 2017 do 31. 10. 2017, 

možnost konzultace do 17. 10. 2017 

mailto:svejda@svtp.cz
http://www.svtp.cz/rubriky/projekty-svtp-crz-s/oko-svtp-cr-le-15014/nejvyznamnejsi-aktivity-v-roce-2017/
http://www.svtp.cz/rubriky/projekty-svtp-crz-s/oko-svtp-cr-le-15014/nejvyznamnejsi-aktivity-v-roce-2017/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


- účast na sympoziu do 30. 11. 2017 (na přihlášce vyznačit sekci, při účasti na sekci 5. 12. 

2017 vyplnit číslo OP) 

 

- aktuální informace k přípravě a hodnocení INOVACE 2017 budou průběžně umísťovány na 

www.aipcr.cz 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR schválili Hlavní úkoly a Kalendář SVTP ČR na rok 2018 

       

* oba tyto materiály umístit na www.svtp.cz 

        T: ihned 

        Z: J. Lakomý  

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy a dalších členů: 

 

* P. Švejda a R. Čumpelík projednali 14. 9. 2017 na Krajském úřadu Ústeckého kraje aktuální 

situaci v oblasti VaVaI Úk a další postup projektu NUPHARO Park; informaci o dalším 

vývoji projednat na výboru 13. 12. 2017 – v souvislosti s řešením ustavit regionální skupinu 

SVTP ČR pod vedením člena výboru R. Čumpelíka 

 

* Kybernetická revoluce.cz – Průmysl 4.0, v součinnosti s CzechInno: 

 - rok 2017: hodnocení 6 regionálních akcí v 1. pololetí  

                              14. 11. v TIC Zlín 

* Kybernetická revoluce.cz – Lid versus roboti, v součinnosti s CzechInno: 

 ++ potvrdit termíny 9 regionálních akcí do 10. 10. 2017 (schválit ve výboru SVTP ČR 

13. 12. 2017) 

              Z: členové výboru SVTP ČR, D. Kratochvíl 

* veletrh FOR ARCH, Praha 19. – 23. 9. 2017 

 

* účast P. Švejdy a I. Němečkové na jednání orgánů a konferenci ICSTI v Moskvě, 20. – 22. 

9. 2017 (prezentace projektu LE 15014, příprava jednání s Technoparkem Skolkovo) 

 

* MSV 2017, Brno, 9. – 13. 10. 2017  

 

* účast P. Švejdy a I. Němečkové na Open Innovations Forum Moscow, Moskva-Skolkovo, 

16. – 18. 10. 2017 (prezentace projektu LE 15014, SVTP ČR, Národní sítě VTP v ČR) 

 

* Smart Business Festival 2017, Praha, 24. – 25. 10. 2017 (www.czechinno.cz) 

 

* projekt Vizionáři 2017, uzávěrka přihlášek 19. 11. 2017, odborná porota 23. 11. 2017, 

(www.czechinno.cz)  

 

* OP PIK Služby infrastruktury, příprava výzvy k části a: monitorovací výbor 21. 11. 2017, 

výzva 12/2017, předkládání projektů 01-05/2018 (pro v.o. a subjekty v rámci inovační 

infrastruktury ČR – Národní síť VTP v ČR)  

 

- členové výboru SVTP ČR schválili členství InnoCrystal s.r.o., Zlatníky - Hodkovice  v 

SVTP ČR z.s., zástupce v SVTP ČR Petr Kotál 

 

http://www.aipcr.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-hlavní-úkoly-2018.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalendář-2018.pdf
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Projekt-Kyberneticka-revoluce-CZ_I-2017_monitoring-partnerského-plnění.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Kyberneticka-revoluce-CZ-II-_popis-projektu.pdf
http://www.czechinno.cz/
http://www.czechinno.cz/


 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci o přípravě 14. etapy akreditace VTP 

v ČR;  do kritérií a podmínek této etapy zahrnout možnosti odnětí akreditace při neplnění 

podmínek v průběhu platnosti osvědčení o akreditaci; projednat a schválit na jednání výboru 

13. 12. 2017   

        Z: P. Švejda 

 

 

 

- účastníkům jednání byly poskytnuty tyto materiály: ip tt 2/2017, 3/2017; INOVACE 2017, 

brožura a přihláška CIR 2017 - vše na www.aipcr.cz;  

 

 

 

- další, 111. výbor SVTP ČR se uskuteční 13. 12. 2017 od 10 hodin (pozvánky rozeslat do 

29. 12. 2017)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Praze dne 19. 9. 2017 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aipcr.cz/

